BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4319/TCHQ-KTTT
V/v xóa nợ thuế truy thu
	Hà Nội, ngày 21 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan Tp. Đà Nẵng

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 640/HQĐNg-NV ngày 8 tháng 06 năm 2009 của Cục Hải quan Tp. Đà Nẵng về việc xóa nợ thuế truy thu của Công ty TNHH Nam Cường; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điểm 2 Mục II Thông tư 77/2008/TT-BTC ngày 15/9/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số biện pháp xử lý nợ đọng thuế;

Căn cứ Quyết định số 164/2002/QĐ-BTC ngày 27/12/2002 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung Danh mục và giá tối thiểu của một số nhóm mặt hàng Nhà nước quản lý giá tính thuế nhập khẩu; và công văn số 6675/TCHQ-KTTT ngày 31/12/2002 của Tổng cục Hải quan hướng dẫn giá tính thuế mặt hàng ôtô, xe máy.

Trường hợp của Công ty TNHH Nam Cường không thuộc đối tượng được xét xóa nợ thuế truy thu.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Tp. Đà Nẵng biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (3b).
	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng